UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Instituto de Relações Internacionais e Defesa
Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 9651, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor do Instituto de Relações Internacionais e Defesa da Universidade Federal do Rio de Janeiro,
Professor Eduardo Gonçalves Serra, no uso de suas atribuições delegadas pela Reitora da Universidade
Federal do Rio de Janeiro, através da Portaria nº 10.288 de 31 outubro de 2022, publicada no Diário Oficial
da União nº 207, de 01/11/2022, resolve tornar pública a Banca Avaliadora do IRID no Concurso 54/2024,
vaga RT-008.

Membros titulares:

• Prof. Eduardo Gonçalves Serra (IRID/UFRJ) - Presidente

• Profa. Sandra Maria Becker Tavares (IRID/UFRJ)

• Prof. Kai Michael Kenkel (PUC-Rio)

• Profa. Layla Ibrahim Abdallah Dawood (UERJ)

• Prof. Marcial Alécio Garcia Suarez (UFF)

Suplentes:

• Prof. Luiz Felipe Brandão Osório (UFRRJ)

• Prof. Ariane Cristine Roder Figueira (UFRJ).

Documento assinado eletronicamente por Vicente Gil da Silva , Vice-Diretor(a), em 10/10/2024, às
14:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 10/10/2024

Portaria de Pessoal 9651 (4746087)         SEI 23079.247262/2023-22 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4746087 e o código CRC 00E9935A.

Referência: Processo nº 23079.247262/2023-22 SEI nº 4746087

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 9651 (4746087)         SEI 23079.247262/2023-22 / pg. 2

http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 9651 (4746087)